
曜日 曜限 選択/必修 授業科目 時間割コード 単位
対象
学年

教員 備考

1 選択 倫理思想特論Ⅰ BM1236 2 1 黒川

3 選択 倫理思想特論Ⅱ BM1239 2 1 黒川

3 選択 社会学特論Ⅰ BM1225 2 1 大杉

4 必修 地理歴史科教育実践研究Ⅰ BM1171 2 1 地理歴史教員

5 選択 哲学特論Ⅰ BM1231 2 1 黒川

6 選択 自然地理学特論Ⅱ BM1210 2 2 小山

2 必修 公民科教育実践研究Ⅰ BM1175 2 1 公民教員

3 選択 西洋史特論Ⅰ BM1191 2 1 青柳

4 選択 公民科教育特論 BM1164 2 1 平田

4 選択 日本史特論Ⅰ BM1180 2 1 八木

5 選択 政治学演習 BM1223 2 1 鄭

5 選択 地理歴史科教育特論 BM1162 2 1 未定 H28年度　不開講

5 選択 哲学演習 BM1235 2 2 黒川

5 選択 社会科教育特論Ⅱ BM1160 2 1 平田

6 選択 西洋史特論Ⅱ BM1193 2 1 青柳

6 選択 法学特論Ⅱ BM1215 2 1 未定 H28年度　不開講

6 選択 政治学特論Ⅰ BM1219 2 1 鄭

1 選択 日本史特論Ⅱ BM1182 2 2 八木

3 必修 社会科教育実践研究Ⅰ BM1168 2 1 社会教員

2 選択 東洋史特論Ⅱ BM1187 2 2 甘利

3 選択 自然地理学特論Ⅰ BM1208 2 1 小山

3 選択 国際交流史特論Ⅰ BM1197 2 1 鳥井

5 選択 国際交流史特論Ⅱ BM1199 2 1 鳥井

6 選択 人文地理学特論Ⅱ BM1204 2 2 土居

6 選択 社会学特論Ⅱ BM1228 2 2 大杉

3 選択 東洋史特論Ⅰ BM1185 2 1 甘利

4 選択 人文地理学特論Ⅰ BM1203 2 1 土居

5 選択 法学特論Ⅰ BM1213 2 1 未定 H28年度　不開講

6 必修 課題研究 6 2 全教員
時間割コードは
27ページに記載

曜日 曜限 選択/必修 授業科目 時間割コード 単位
対象
学年

教員 備考

3 選択 倫理思想演習 BM1241 2 1 黒川

6 選択 法学演習 BM1217 2 1 未定 H28年度　不開講

2 選択 自然地理学演習 BM1211 2 1 小山

3 選択 西洋史演習 BM1195 2 1 青柳

4 選択 社会科教育特論Ⅰ BM1159 2 1 未定 H28年度　不開講

4 選択 日本史演習 BM1184 2 1 八木

5 選択 哲学特論Ⅱ BM1233 2 1 黒川

5 必修 社会科教育実践研究Ⅱ BM1169 2 1 社会教員

2 選択 人文地理学演習 BM1205 2 1 土居

2 選択 政治学特論Ⅱ BM1222 2 1 鄭

3 選択 国際交流史演習 BM1201 2 1 鳥井

3 選択 社会学演習 BM1230 2 1 大杉

3 選択 東洋史演習 BM1189 2 1 甘利

4 必修 公民科教育実践研究Ⅱ BM1177 2 1 平田

5 必修 課題研究 6 2 全教員
時間割コードは
27ページに記載

その他（集中講義等）

必修 地理歴史科教育実践研究Ⅱ BM1173 2 1 永田（忠）

選択 地域教育実践演習 BM1791 2 1 各専修教員 年次はじめに履修登録すること

後期集中

金

金

後　　期

前　　期

水

月

火

月

火

水

木

木

社会科教育専修　　【昼間】 



曜日 曜限 選択/必修 授業科目 時間割コード 単位
対象
学年

教員 備考

Ⅰ 選択 社会科教育特論Ⅱ BM1161 2 1 平田

Ⅰ 必修 社会科教育実践研究Ⅰ BM1167 2 1 社会教員

Ⅱ 選択 西洋史特論Ⅰ BM1192 2 1 青柳

Ⅱ 選択 法学特論Ⅱ BM1216 2 1 未定 H28年度　不開講

Ⅱ 選択 東洋史特論Ⅰ BM1186 2 1 甘利

Ⅰ 選択 政治学演習 BM1224 2 1 鄭

Ⅰ 選択 地理歴史科教育特論 BM1163 2 1 未定 H28年度　不開講

Ⅰ 選択 自然地理学特論Ⅰ BM1207 2 1 小山

Ⅰ 選択 人文地理学特論Ⅰ BM1202 2 1 土居

Ⅰ 選択 公民科教育特論 BM1165 2 1 平田

Ⅰ 選択 日本史特論Ⅰ BM1181 2 1 八木

Ⅱ 選択 政治学特論Ⅰ BM1220 2 1 鄭

Ⅱ 選択 自然地理学特論Ⅱ BM1209 2 2 小山

Ⅱ 選択 西洋史特論Ⅱ BM1194 2 1 青柳

水 Ⅰ 選択 日本史特論Ⅱ BM1179 2 2 八木

Ⅰ 選択 国際交流史特論Ⅰ BM1198 2 1 鳥井

Ⅰ 必修 地理歴史科教育実践研究Ⅰ BM1172 2 1 地理歴史教員

Ⅰ 選択 人文地理学特論Ⅱ BM1204 2 2 土居

Ⅰ 選択 倫理思想演習 BM1240 2 1 黒川

Ⅱ 選択 国際交流史演習 BM1200 2 1 鳥井

Ⅱ 選択 社会学特論Ⅰ BM1226 2 1 大杉

Ⅱ 選択 東洋史特論Ⅱ BM1188 2 2 甘利

Ⅱ 必修 公民科教育実践研究Ⅰ BM1176 2 1 公民教員

Ⅰ 選択 法学特論Ⅰ BM1214 2 1 未定 H28年度　不開講

Ⅱ 選択 哲学特論Ⅱ BM1234 2 1 黒川

Ⅱ 必修 課題研究 6 2 全教員
時間割コードは
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Ⅱ 選択 社会学特論Ⅱ BM1227 2 2 大杉

曜日 曜限 選択/必修 授業科目 時間割コード 単位
対象
学年

教員 備考

Ⅰ 選択 西洋史演習 BM1196 2 1 青柳

Ⅰ 選択 哲学特論Ⅰ BM1232 2 1 黒川

Ⅱ 選択 社会学演習 BM1229 2 1 大杉

Ⅱ 選択 倫理思想特論Ⅱ BM1238 2 1 黒川

Ⅱ 選択 法学演習 BM1218 2 1 未定 H28年度　不開講

Ⅱ 選択 東洋史演習 BM1190 2 1 甘利

Ⅰ 選択 政治学特論Ⅱ BM1221 2 1 鄭

Ⅰ 選択 哲学演習 BM1751 2 2 黒川

Ⅰ 選択 日本史演習 BM1183 2 1 八木

Ⅱ 必修 社会科教育実践研究Ⅱ BM1170 2 1 社会教員

Ⅱ 選択 倫理思想特論Ⅰ BM1237 2 1 黒川

Ⅰ 選択 人文地理学演習 BM1206 2 1 土居

Ⅰ 選択 国際交流史特論Ⅱ BM1755 2 1 鳥井

Ⅰ 必修 公民科教育実践研究Ⅱ BM1178 2 1 平田

Ⅰ 選択 自然地理学演習 BM1212 2 1 小山

Ⅱ 必修 課題研究 6 2 全教員
時間割コードは
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その他（集中講義等）

必修 地理歴史科教育実践研究Ⅱ BM1174 2 1 永田（忠）

選択 地域教育実践演習 BM1791 2 1 各専修教員 年次はじめに履修登録すること

後期集中

金

月

社会科教育専修　　【夜間】 
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火

火

木
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月



国語教育専修 昼間 夜間 音楽教育専修 昼間 夜間

田畑　千秋 BM1153 BM1153 松本　　正 BM1411 BM1418

堀　　　泰樹 BM1154 BM1154 田中　星治 BM1413 BM1420

佐々木　博康 BM1157 BM1157 栗栖　由美子 BM1414 BM1421

藤原　耕作 BM1156 BM1156 松田　　聡 BM1415 BM1422

花坂　　歩 BM1155 BM1155 清水　慶彦 BM1771 BM1772

社会科教育専修 昼間 夜間 美術教育専修 昼間 夜間

平田　利文 BM1242 BM1243 久間　清喜 BM1468 BM1468

土居　晴洋 BM1244 BM1245 田中　修二 BM1466 BM1466

鳥井　裕美子 BM1250 BM1251 廣瀬　　剛 BM1469 BM1469

大杉　　至 BM1252 BM1253 藤井　康子 BM1758 BM1758

黒川　　勲 BM1258 BM1259 保健体育専修 昼間 夜間

鄭　　　敬娥 BM1264 BM1265 住田　　実 BM1523 BM1530

甘利　弘樹 BM1266 BM1267 麻生　和江 BM1524 BM1531

青柳　かおり BM1767 BM1768 石橋　健司 BM1526 BM1533

八木　直樹 BM1743 BM1744 谷口　勇一 BM1527 BM1534

小山　拓志 BM1774 BM1775 玉江　和義 BM1776 BM1777

数学教育専修 昼間 夜間 田端　真弓 BM1778 BM1779

馬場　　清 BM1301 BM1307 技術教育専修 昼間 夜間

家本　宣幸 BM1302 BM1308 谷野　勝敏 BM1568 BM1568

川嵜　道広 BM1303 BM1309 市原　靖士 BM1716 BM1716

大野　貴雄 BM1300 BM1306 島田　和典 BM1748 BM1748

中川　裕之 BM1745 BM1746 中原　久志 BM1569 BM1569

大隈　ひとみ BM1305 BM1311 家政教育専修 昼間 夜間

理科教育専修 昼間 夜間 望月　　聡 BM1597 BM1602

中島　俊男 BM1366 BM1366 財津　庸子 BM1594 BM1599

仲野　　誠 BM1367 BM1367 都甲　由紀子 BM1598 BM1603

藤井　弘也 BM1368 BM1368 川田　菜穂子 BM1749 BM1750

高濱　秀樹 BM1370 BM1370 大野　　歩 BM1596 BM1601

三次　徳二 BM1371 BM1371 英語教育専修 昼間 夜間

泉　　好弘 BM1372 BM1372 柳井　智彦 BM1634 BM1640

芝原　雅彦 BM1364 BM1364 池内　宣夫 BM1635 BM1641

西垣　　肇 BM1373 BM1373 御手洗　靖 BM1636 BM1642

大上　和敏 BM1369 BM1369 橋本　美喜男 BM1637 BM1643

永野　昌博 BM1747 BM1747

※　　課題研究は最終年次の前期に登録してください。

平成２７年度以前入学生

教科教育専攻

「課題研究」　時間割コード表


